[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «_28_» ______05_____2020г.

                         № ___657____

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Жуковский          от 13.03.2020 № 312 «О введении в городском округе Жуковский мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Жуковский»
В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Московской области от 04.05.2005  № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Московской области   от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27, постановление Губернатора Московской области  от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» (в редакции постановлений Губернатора Московской области от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, от 18.03.2020        № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ, от 23.03.2020 № 136-ПГ, от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ, от 26.03.2020 № 144-ПГ, от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ, от 31.03.2020   № 163-ПГ, от 02.04.2020 № 171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ, от 09.04.2020  № 175-ПГ, от 10.04.2020 № 176-ПГ, от 12.04.2020 № 178-ПГ, от 18.04.2020   № 193-ПГ, от 21.04.2020 № 204-ПГ, от 28.04.2020 № 214-ПГ, от 29.04.2020  № 216-ПГ, от 01.05.2020 № 222-ПГ, от 07.05.2020 № 227-ПГ, от 11.05.2020 № 229-ПГ, от 17.05.2020 № 239-ПГ, от 22.05.2020 № 244-ПГ от 28.05.2020 № 263-ПГ) (далее – постановление Губернатора Московской области), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Жуковский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Жуковский от 13.03.2020 № 312 «О введении в городском округе Жуковский мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Жуковский» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 16.03.2020 № 315, от 23.03.2020 № 370, от 26.03.2020 № 393, от 03.04.2020 № 452, от 29.04.2020  № 541, от 08.05.2020 № 574), изложив его в следующей редакции:

«1. Запретить по 14 июня 2020 года (включительно) проведение на территории городского округа Жуковский спортивных, физкультурных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
2. В период повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций приостановить:

1) проведение на территории городского округа Жуковский досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан, за исключением случаев, установленных постановлением Губернатора Московской области;

2) посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения мероприятий (оказания услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, букмекерских контор, тотализаторов и их пунктов приема ставок, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений;
3) предоставление услуг бань и душевых;
4) реализацию проекта «Активное долголетие», организацию отдыха граждан и иных подобных мероприятий, осуществляемых за счет средств бюджета Московской области, а также иных досуговых мероприятий в организациях социального обслуживания населения, а также работу учреждений библиотечной сети городского округа Жуковский и учреждений культурно-досугового типа. При этом организация отдыха граждан и иных подобных мероприятий, в том числе реализация проекта «Активное долголетие», переносится на срок не ранее  1 августа 2020 года, за исключением случаев, установленных постановлением Губернатора Московской области;
5) предоставление муниципальных и иных услуг в зданиях и помещениях, занимаемых органами местного самоуправления городского округа Жуковский   (в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг Московской области), за исключением очного приема граждан по предварительной записи и только в случае возникновения у заявителя ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальные условия и требующей неотложного решения. При этом муниципальные и иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставлять исключительно в электронном виде;
6)  предоставление государственных и иных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Московской области, за исключением очного приема заявителей по предварительной записи по вопросам выдачи результатов предоставления государственных и иных услуг, приема заявлений в случае возникновения у заявителя ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия и требующей неотложного решения, а также очного приема заявителей по вопросам приема заявлений на предоставление государственных и иных услуг, перечень которых определяется Министерством государственного управления, информационных технологий и связи Московской области, услуг, предоставление которых невозможно без очного приема заявителей.
3. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Жуковский:
1) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому на срок 14 (четырнадцать) календарных дней прибывших на территорию Российской Федерации с 6 марта 2020 года;
2) не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, а также работников, не использующих средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);

3) при поступлении запроса [image: image2.jpg]

незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
4) рекомендовать перевод работников на дистанционную работу;
5) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела.

4. Муниципальным учреждениям культуры, образования, физической культуры и спорта городского округа Жуковский приостановить с 21 марта 2020 года по 14 июня 2020 года (включительно):

- посещение обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций дополнительного образования, учреждений культуры, физической культуры и спорта в том числе допуск посетителей в музеи, организации, осуществляющие выставочную деятельность и библиотеки;

- функционирование для посетителей театров, филармоний, цирков, иных организаций исполнительских искусств, а также организаций, осуществляющих публичную демонстрацию фильмов.

5. Приостановить с 21 марта 2020 года по 14 июня 2020 года (включительно) посещение обучающимися муниципальных образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, общее, дополнительное образование, учреждений физической культуры и спорта с обеспечением реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации.
При этом обучение, проводимое с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

- с 1 мая 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно) приостанавливается;
- учебный год завершается в соответствии в учебным графиком образовательной организации. Режим свободного посещения занятий, проводимых с применением электронного оборудования и дистанционных образовательных технологий, вводится по решению образовательной организации.
6. Управлению образования Администрации городского округа Жуковский:
6.1. Обеспечить в муниципальных образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование, работу необходимого количества дежурных групп. Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима.
6.2. С учетом потребности:

 – для учеников 1-4 классов включительно обеспечить работу дежурных групп численностью не более 12 обучающихся. Обеспечить в указанных группах соблюдение санитарного режима.

– для учеников 1-11 классов включительно, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием организовать в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Жуковский выдачу продуктовых наборов.
6.3. Приостановить организацию летней оздоровительной кампании для детей на базе общеобразовательных организаций до 31 июля 2020 года (включительно).

7. Управлению безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский в случае возникновения чрезвычайной ситуации привлекать к проведению мероприятий по ее ликвидации необходимые силы и средства городской системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Дунаевич А.В.».
	И.о. Главы городского округа Жуковский
	       Т.З.Кимов

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель Главы Администрации

  _________________ Т.З. Кимов

Первый заместитель Главы Администрации

    _________________ О.А. Редькина

Заместитель Главы Администрации
 _________________ А.В. Дунаевич

Заместитель Главы Администрации

   _________________ Э.С. Сигалов
Заместитель Главы Администрации – начальник

Административного управления Администрации

   _________________ О.А. Захарова

Заместитель Главы Администрации

_________________ Н.А .Казанова

Заместитель Главы Администрации

   _________________ А.Ю. Урусов

Начальник Управления образования

Администрации

________________ Н.В. Гусарова

Начальник Управления развитием

отраслей социальной сферы Администрации

________________ И.В.Моргунова

И.о. начальника Правового управления

Администрации

_________________ А.В. Черноиванов
Исп. Милашкина Ю.А.
(495) 556-21-97, 12-24
РАССЫЛКА:

1-2 – Административное управление

3 – УЖКХ

4 – Правовое управление
5 – Данов И.А.
6 – Снегирева Е.В.
7 – Сошкина Ю.Ю.

8– Гусарова Н.В.

9 –Моргунова И.В.

10 –Казакова М.Б.